
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:56541/2018

 
VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución Nro. 38/2019 del H.
Consejo Directivo de la Facultad de Psicología en la que se aprueba el llamado a
concurso detallado en la mencionada Resolución; y,

CONSIDERANDO

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1 .- Hacer lugar a lo solicitado por el HCD de la Facultad de Psicología en
su Resolución Nro. 38/2019, que se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar el
llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para cubrir un (1) cargo
de Profesor Titular con dedicación semi exclusiva en la Asignatura Clínica Psicológica y
Psicoterapias, de la citada Facultad.

ARTÍCULO 2 .- Designar asimismo, el Tribunal que intervendrá en dicho concurso
cuyo detalle obra en la citada Resolución.

ARTÍCULO 3 .- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTIÚN DIAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL DIECINUEVE.

rn







Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacíonas de Córdoba


2019 - Año de la Exportación


EXP:UNC: 0056541/2018


VISTO:


La propuesta de llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición 
para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Titular dedicación semiexclusiva para la 
asignatura Clínica Psicológica y Psicoterapias, elevada por Secretaría 
Académica; y


CONSIDERANDO:


Que el Área Económico Financiera informa a fs. 2 que esta Facultad 
cuenta con un cargo vacante de Profesor Titular dedicación semiexclusiva para 
la asignatura Clínica Psicológica y Psicoterapias.


La necesidad de conformar el tribunal que entenderá en el presente 
concurso.


Que Secretaría Académica eleva propuesta de conformación de Jurado a 
fs. 3 y acompaña los currículos de los Profesores propuestos.


Que la OHCS 08/86 (Texto Ordenado RR 433/09) y las RFICD FFyH 
227/91 y 118/96 establecen la normas para el llamado a concurso de profesores 
regulares.


Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado 
por las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y Reglamento y por mayoría,


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :


ARTÍCULO 1o: Llamar a concurso público de títulos, antecedentes y oposición 
para proveer 1 (un) cargo de Profesor Titular dedicación semiexclusiva para 
la asignatura Clínica Psicológica y Psicoterapias, en los términos y 
condiciones fijados por la reglamentación vigente.


ARTÍCULO 2o: Designar el siguiente Jurado y observadores que entenderán en 
este Concurso:


Titulares: Eduardo Keegan (UBA), Martín Juan Etchevers (UBA), Isabel María 
Mikulic (UBA)
Suplentes: Martín De Lellis (UBA), Diego Brandolín (UNR), Karin Arbach (UNC) 
Observador por egresados: Valentina Videla (suplente: Valentina Munguía) 
Observador por estudiantes: María Delfina Salvatierra (suplente: Carolina 
Daniela Campana).


Lia. MATIAS A. DREIZIK 
Secretario riel honorable Conseje Directivo 


Facultad de Psico logía







Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba


2019 - Año de la Exportación


EXPiUNC: 0056541/2018


ARTÍCULO 3o: Protocolizar, elevar al H. Consejo Superior para su aprobación, 
comunicar y archivar.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, 
A LOS DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DIECINUEVE.


RESOLUCIÓN N°:


38


Lie. MATIAS A. DREIZIK 
Secretario del Honorable Consejo Directiio 


Facultad de Psico logía


j


O E  C  A N A


Facultad de Psicología





	numero_documento: RHCS-2019-526-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 30 de Mayo de 2019
		2019-05-29T09:05:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-05-30T15:25:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-05-30T15:25:44-0300
	GEDO




